
令和2年（2020年）3月 

関係の皆様 

豊中市立第二中学校  

校 長    田中明美 

 

第74回入学式のご臨席について 

 

 

陽春の候、皆様にはますますご清祥のこととお慶び申しあげます。平素は本校教育

のため格別のご高配を賜り、厚くお礼申しあげます。 

さて、新型コロナウイルス感染症について、拡大を防ぐ対策が世界規模でとられて

いるところです。豊中市におきましても、3月2日（月）から3月24日（火）まで臨時休校、

春休みの部活動自粛の措置がとられました。卒業式につきましては、3月13日（金）

に、式典の内容を簡素化して時間を短縮して無事開催することができました。 

入学式につきましては、４月７日（火）に開催する予定ではありますが、参加者を新

入生、保護者、教職員のみとし、式典の内容を簡素化して時間を短縮して開催するこ

とといたしました。 

式典参加を予定しておられましたご来賓の皆さまにおかれましては、大変恐縮です

が、参列をご遠慮いただきますようお願いいたします。何卒、ご理解くださいますようお

願い申し上げます。 

 

 


